
ÇOCUK İŞGÜCÜ ANKETLERİ HAKKINDA ÖZET AÇIKLAMA 
 
Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) Onüçüncü Çalışma İstatistikçileri Konferansında benimsenen temel 
tanım ve kavramların kullanıldığı Hanehalkı İşgücü Anketleri, Ekim 1988'den itibaren düzenli olarak 
uygulanmaktadır. Ayrıca, zaman zaman işgücü anketlerinin kapsamına giren çeşitli konularda ilave 
bilgi derlemek amacıyla ek soru formları geliştirilerek Hanehalkı İşgücü Anketleri ile birlikte modüler 
anketler de gerçekleştirilmektedir. 

 
Bu şekilde Hanehalkı İşgücü Anketine ilave bir modül olarak, ilki Ekim 1994 ikincisi ise Ekim 1999’da 
uygulanan Çocuk İşgücü Anketi ILO ile Türkiye İstatistik Kurumu arasında imzalanan projeler 
çerçevesinde gerçekleştirilmiştir.  
 
Bu konuda güncel veriye duyulan ihtiyaç nedeniyle, 2006 yılında Çocuk İşçiliğinin Sona Erdirilmesi 
Uluslararası Programı (IPEC) çerçevesinde, ILO ile TÜİK arasında imzalanan yeni bir proje 
kapsamında Çocuk İşgücü Anketi, Hanehalkı İşgücü Anketi ile birlikte Ekim, Kasım ve Aralık aylarında 
uygulanmıştır.  
 
Dördüncü Çocuk İşgücü Anketi ise; 2012 yılında TÜİK tarafından önceki uygulamalarda olduğu gibi 
yine Hanehalkı İşgücü Anketi ile birlikte Ekim, Kasım ve Aralık aylarında uygulanmıştır.  
 
Çocuk İşgücü Anketi’nin amacı; Türkiye’de çalışan çocuklar konusunda ulusal bir veri oluşturmak ve 
çalışan çocukların hangi sektörlerde ve hangi çalışma koşullarında çalıştıklarını; sosyal, ekonomik ve 
demografik özelliklerini ortaya koyabilmektir. 
 
   Çocuk işgücü anketleri örnek hacimleri 

 
Yıllar Türkiye Kent Kır
Ekim, 1994 13 537 9 194 4 343

Ekim, 1999 23 189 17 978 5 211

Ekim, Kasım, Aralık 2006 38 039 26 566 11 473

Ekim, Kasım, Aralık 2012 42 360 30 600 11 760

 
2006 Çocuk İşgücü Anketi sonuçları, 2012 yılı sonuçları ile karşılaştırılabilmesi amacıyla 2008 bazlı 
nüfus projeksiyonlarına  göre revize edilmiştir. 
 

 
TANIM VE KAVRAMLAR 

 
Kurumsal olmayan nüfus: Üniversite yurtları, yetiştirme yurtları (yetimhane), huzurevi, özel nitelikteki 
hastane, hapishane, kışla vb. yerlerde ikamet edenler dışında kalan nüfustur. 
 
Çalışma çağındaki nüfus: Çocuk işgücü araştırmasında çalışma çağındaki nüfus 6 ve daha yukarı 
yaştakiler şeklinde tanımlanmıştır. 
 
Çocuk: Ankette 6-17 yaş arası fertler çocuk olarak tanımlanmıştır.  
 



Ekonomik faaliyetlerde çalışanlar (İstihdam edilenler): Referans haftası süresince herhangi bir gün 
en az 1 saat süresince ücret, kar veya ailenin kazancı için aile işletmelerinde ücretsiz olarak çalışanlar 
ile işi olanlardan; çeşitli nedenlerle referans döneminde işlerinin başında bulunmayan ancak işleri ile 
ilişkileri devam eden kişileri kapsar. 

 
İstihdam oranı: İstihdamın, kurumsal olmayan çalışma çağındaki nüfus içindeki oranıdır. 
Ev işleri: Hanehalkı fertleri tarafından kendi evlerinde gerçekleştirilen ve ekonomik faaliyet tanımının 
dışında kalan faaliyetlerdir. Bu faaliyetler, hanehalkı fertleri tarafından (çocuklar da dahil olmak üzere) 
ücretsiz olarak gerçekleştirilen evle ilgili işleri kapsamaktadır. Hanehalkı için alışveriş yapma, yemek 
pişirme, çamaşır yıkama, ütü yapma, küçük kardeşlere veya hanede bulunan hasta fertlere bakma, evi 
temizleme, hanede bulunan eşyaları onarma vb. faaliyetler bu kapsamda değerlendirilmektedir. 
 
Ev işlerinde çalışanlar : Ekonomik bir faaliyette bulunmayan ve referans dönemi içinde ailesine ev 
işlerinde süresi ne olursa olsun yukarıda belirtilen ev işlerinde yardımcı olan fertlerdir. 
 
Çalışmayan: Referans dönemi içinde ekonomik bir faaliyette bulunmayan ve ev işlerinde de 
çalışmayan fertler, “çalışmayan” başlığı altında sınıflandırılmıştır. 

 
Okula devam eden: Herhangi bir örgün eğitim kurumuna (ilköğretim veya lise ve dengi okul) devam 
edenler, okula devam ediyor olarak tanımlanmıştır.  
 
Kentsel kesim :  20 001 ve daha fazla nüfuslu yerleşim yerleri olarak tanımlanmıştır. 
 
Kırsal kesim : 20 000 ve daha az nüfuslu yerleşim yerleri olarak tanımlanmıştır. 
 
Referans dönemi: Ekim, Kasım ve Aralık aylarının Pazartesi ile başlayıp, Pazar ile biten ilk haftası 
referans dönemi olarak tanımlanmıştır. 
 

Uygulama ayları Referans dönemi 

Ekim 1-7 Ekim 2012 

Kasım 5-11 Kasım 2012 

Aralık 3-9 Aralık 2012 

 
 

2012 yılı, Ekim, Kasım ve Aralık dönemi örnek büyüklüğü ve  
cevapsızlık oranı 
 
Ekim, Kasım, Aralık 2012 aylarını içeren dönemde, kentsel yerlerden 30 600 ve kırsal yerlerden 
11 760 olmak üzere, Türkiye genelinde toplam 42 360 örnek hanehalkı seçilmiştir. Bu 
hanehalklarından 36 623’ü ile anket yapılmış, 5 737 hanehalkına ise çeşitli nedenlerle cevaplamama 
formu doldurulmuştur. Ekim, Kasım, Aralık 2012 döneminde, cevaplamama oranı, kırsal yerlerde       
% 9,1, kentsel yerlerde % 9,1 olmak üzere, Türkiye genelinde % 9,1 olarak gerçekleşmiştir. 
 
Bu dönemde, örnek hanehalklarında yaşayan 6-17 yaş grubunda toplam 27 bin 118 fert ile 
görüşülmüştür. 
 


